АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От      17.10.2011       №      694/11

О создании муниципальных автономных

образовательных учреждений

городского округа Электросталь
Московской области утверждении
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" в целях реализации эффективной бюджетной политики, повышения качества муниципальных услуг в сфере образования, оптимизации расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области на оказание муниципальных услуг Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 1 января 2012 года муниципальные автономные образовательные учреждения городского округа Электросталь Московской области путем изменения типа существующих муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области (Приложение № 1).
2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области в полном объеме закрепляется за соответствующими муниципальными автономными образовательными учреждениями.
3. Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области наделить функциями и полномочиями учредителя муниципальных автономных учреждений в сфере образования от имени Администрации городского округа Электросталь и осуществить юридические и организационные действия, связанные с изменением типа учреждений в соответствии с мероприятиями по созданию муниципальных автономных образовательных учреждений (Приложение №2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
5. Источником финансирования публикации данного постановления установить средства бюджета Управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования».

Глава городского округа                                                                                                    А.А. Суханов
Приложение №1

к постановлению Администрации

городского округа Электросталь
Московской области

От      17.10.2011       №      694/11

Перечень муниципальных автономных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области

	№ п/п
	Наименование существующего муниципального образовательного учреждения городского округа Электросталь Московской области
	Наименование создаваемого муниципального автономного образовательного учреждения городского округа Электросталь Московской области

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Полное наименование: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов»
Сокращенное наименование: МАОУ «СОШ №13 с УИОП»

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №35»
	Полное наименование: муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №35»
Сокращенное наименование: МАДОУ «ЦРР – детский сад №35»

	3
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества «Диалог»
	Полное наименование: муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества «Диалог»
Сокращенное наименование: МАОУДОД Центр «Диалог»

Приложение №2

к постановлению Администрации

городского округа Электросталь
Московской области

От      17.10.2011       №      694/11

Мероприятия по созданию муниципальных автономных образовательных учреждений

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Проведение анализа деятельности муниципальных учреждений образования с целью определения необходимости изменения типа муниципальных образовательных учреждений в целях создания автономных учреждений
Подготовка предложений по составлению перечней муниципальных бюджетных учреждений, тип которых подлежит изменению в целях создания автономных учреждений
	ЦБ, УО
	Август 2011

	2
	Подготовка ОУ предложений о возможности и целесообразности перевода их в автономные учреждения
	ОУ
	Август 2011

	3
	Подготовка предложений о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	УО
	Август, сентябрь 2011

	4
	Проведение анализа нормативных актов Управления образования, действующих в отношении муниципальных образовательных учреждений в настоящее время, с целью внесения в них необходимых изменений
	УО
	Август 2011

	5
	Формирование перечней недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальными образовательными учреждениями или приобретенного учреждениями за счет средств, выделенных им Управлением образования на приобретение такого имущества
	ОУ, ЦБ, КИО
	Ноябрь 2011

	6
	Формирование перечней движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу муниципальных образовательных учреждений
	ОУ, ЦБ, КИО
	Ноябрь 2011

	7
	Составление и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных образовательных учреждений
	ЦБ
	Сентябрь, октябрь 2011

	8
	Формирование и утверждение муниципальных заданий образовательным учреждениям
	ЦБ
	Сентябрь 2011

	10
	Заключение соглашения о порядке и условиях предоставлении субсидии автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	ОУ, ЦБ
	Октябрь 2011

	11
	Подготовка предложений по внесению изменений в уставы муниципальных образовательных автономных учреждений
	УО, ОУ
	Август, сентябрь 2011

	12
	Внесение изменений в уставы автономных образовательных учреждений
	УО, ОУ
	Ноябрь 2011

	13
	Назначение руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений и заключение с ними трудовых договоров
	УО
	Декабрь 2011

	14
	Определение финансового результата, закрытие лицевого счета на дату перехода, составление бюджетной отчетности
	ОУ, ЦБ
	Декабрь 2011

Сокращенные наименования:

УО – Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области,

КИО – Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области,

ЦБ – Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений образования».